
 
 

22.12.2021 №133 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
О СОГЛАСОВАНИИ КАНДИДАТУР НА НАГРАЖДЕНИЕ  

НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ «ЗА ЗАСЛУГИ В ОБРАЗОВАНИИ», 
«ЗА ЗАСЛУГИ В ЗДРАВООХРАНЕНИИ», «ЗА ЗАСЛУГИ В КУЛЬТУРЕ», 

 «ЗА ЗАСЛУГИ В ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВЕ», «ЗА ЗАСЛУГИ В СЕЛЬСКОМ 
ХОЗЯЙСТВЕ» 

 
1. Рассмотрение ходатайства начальника Осинского МУО от 

08.12.2021г. о награждении нагрудным знаком «За заслуги в образовании» 
ветеранов педагогического труда Никорову Светлану Еремеевну; Матвееву Мэрри 
Романовну; Кириллову Октябрину Михайловну. 

2. Рассмотрение ходатайство главного врача  ОГБУЗ «Осинская 
районная больница»  от 12.04.2021г. о награждение нагрудным знаком «За 
заслуги в здравоохранении» Урбанову Лидию Андреевну; Филиппову Татьяну 
Вампилоновну; Сабирову Галину Ивановну. 

3. Рассмотрение ходатайство начальника экономического развития и 
труда на награждение нагрудным знаком «За заслуги в предпринимательстве» 
Барлукова Василия Лукича; Халбаеву Веру Иннокентьевну; Гаврилову Ольгу 
Яковлевну. 

4. Рассмотрение ходатайство заместителя  начальника управления по 
сельскому хозяйству  на награждение нагрудным знаком «За заслуги в сельском 
хозяйстве» - Митянину Раису Степановну;  Кустова Александра Иннокентьевича; 
Гимазову Варвару Васильевну; Бертоханову Энгельсину Михайловну; Яковлева 
Альберта Петровича; Сергеева Андрея Антоновича. 

5. Рассмотрение ходатайство начальника управления культуры от 
09.12.2021  на награждение нагрудным знаком «За заслуги в культуре» Минееву 
Елену Алексеевну; Батожапову Цыренханду Жамсарановну, руководствуясь ч.1 
ст.60 Устава Осинского муниципального района, решением Думы МО «Осинский 
район» №108 от 27.05.2016г. «Об утверждении Положения «О порядке 
награждения нагрудным знаком «За заслуги…»   
 

Дума решила: 
1. За значительный вклад в развитие образования Осинского района 

одобрить кандидатуры на награждение нагрудным знаком «За заслуги в 
образовании» ветеранов педагогического труда: Никорову Светлану Еремеевну; 
Матвееву Мэрри Романовну; Кириллову Октябрину Михайловну. 

2. За большой личный вклад по оказанию медицинской помощи жителям 
района одобрить кандидатуры на награждение нагрудным знаком «За заслуги в 
здравоохранении» Урбанову Лидию Андреевну; Филиппову Татьяну 
Вампилоновну; Сабирову Галину Ивановну. 



3. За большой вклад в социально-экономическое развитие Осинского 
района одобрить кандидатуры на награждение нагрудным знаком «За заслуги с 
предпринимательстве» Барлукова Василия Лукича; Халбаеву Веру 
Иннокентьевну; Гаврилову Ольгу Яковлевну. 

4. За многолетний и добросовестный труд и личный вклад в социально-
экономическое развитие района одобрить кандидатуры на награждение 
нагрудным знаком «За заслуги в сельском хозяйстве» Митянину Раису 
Степановну; Кустова Александра Иннокентьевича; Гимазову Варвару Васильевну; 
Бертоханову Энгельсину Михайловну; Яковлева Альберта Петровича; Сергеева 
Андрея Антоновича. 

5. За плодотворную творческую работу, высокий профессионализм и 
личный вклад в развитие культуры района одобрить кандидатуры на награждение 
нагрудным знаком «За заслуги в культуре» Минееву Елену Алексеевну; 
Батожапову Цыренханду Жамсарановну. 

6. Направить настоящее решение с заключением комиссии по наградам 
администрации Осинского муниципального района мэру Осинского 
муниципального района. 
 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра 
Осинского муниципального района В.М. Мантыкова. 
 
 
 
 
Председатель Думы                                                                            А.П. Бухашеев 
 
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подготовила                                                                                       Ю.Н. Абидуева 
 
Согласовано                                                                                       Г.С. Бардамов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


